Las ayudas reguladas en la presente convocatoria se materializan exclusivamente bajo la 

modalidad de patrocinio institucional, formalizado mediante contrato privado de 

patrocinio entre la EPEL-CACT y los beneficiarios seleccionados. 

La presente convocatoria cuenta con una dotación económica global máxima de hasta 

140.000,00 euros (ciento cuarenta mil euros), IGIC no incluido, con cargo al presupuesto 

del Programa de Responsabilidad Social Corporativa (RSC) de la EPEL-CACT 

correspondiente al ejercicio 2026. Esta cantidad podrá ampliarse en función de la 

disponibilidad presupuestaria y del número de proyectos patrocinables de alto interés